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MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCION SOCIAL
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO

FABIO JARAMILLO LONDONO

FABIO JARAMILLO
LONDONO
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO

NIT: 900 211 468 - 3

FLORENCIA - CAQUETA

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL
Periodos contables terminados el 31/12/2019 y 31/12/2018

Cifras en Pesos Colombianos
(Presentacion por cuentas)
Vigilado SUPERSALUD
CODIGO NOTA
INGRESOS OPERACIONALES
43 VENTA DE SERVICIOS 12
4312 SERVICIOS DE SALUD
4395 DEVOLUCIONES REBAJAS Y DCTOS.EN VENTA
44 TRANSFERENCIAS 13
4430 SUBVENCIONES

6 COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS 18
6310 SERVICIOS DE SALUD

31 DICIEMBRE

2019

11.209.112.335

10.253.504.814

10.253.504.814

0

955.607.521

955.607.521

6.202.035.149
6.202.035.149

31 DICIEMBRE
2018
11.081.720.508
10.018.291.244
10.019.530.644
-1.239.400
1.063.429.264
1.063.429.264

5.999.160.392
5.999.160.392

UTILIDAD BRUTA

5.007.077.186

5.082.560.116

GASTOS OPERACIONALES
51 DE ADMINISTRACION Y OPERACION 15

4.301.876.902
3.991.464.017

4.242.471.428
4.041.433.630

5101 SUELDOS Y SALARIOS 750.285.745 804.402.745
5102 CONTRIBUCIONES IMPUTADAS 385.582 777.432
5103 CONTRIBUCIOENS EFECTIVAS 1.038.164.975 1.002.444.935
5104 APORTES SOBRE LA NOMINA 206.911.800 200.833.900
5107 PRESTACIONES SOCIALES 1.152.376.540 1.120.735.893
5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS 328.751.411 282.857.503
5111 GENERALES 494.271.992 607.171.355
5120 IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS 20.315.972 22.209.867
DETERIORO,DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES
53 Y PROVISIONES 16 310.412.885 201.037.798
5347 DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR 0 888.273
5360 DEPRECIACION DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO 294.860.198 184.682.857
5366 AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES 15.552.687 15.466.668
UTILIDAD OPERACIONAL 705.200.284 840.088.688
48 OTROS INGRESOS 14 396.189.912 677.757.193
4802 FINANCIEROS 14,1 4.156.778 10.731.381
4808 INGRESOS ORDINARIOS 14,2 392.033.134 667.025.812
58 OTROS GASTOS 17 751.708.720 2.009.408.521
5804 FINANCIEROS 29.887.426 389.226.758
5890 GASTOS DIVERSOS 721.821.294 1.592.413.463
5895 DEVOLUCIONES REBAJAS Y DESCUENTOS EN VTA SERVICIOS 0 27.768.300
RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO 349.681.476 -491.562.640
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FIRMA REPRESENTANTE LEGAL
NOMBRE: WILLIBALDO RODRIGUEZ FIGUEROA

FIRMA REVISOR FISCAL
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FIRMA CONTADOR PUBLICO

NOMBRE:CARLOS FABIAN IRIARTE PASTRANA

TP. 99689-T

NOMBRE: VICTOR ALFONSO CORTES
TP. 167825-T



